
令和元年 10月 11日 

関係者様 

神戸大学附属小学校 

校長 岡部 恭幸 

第１回 国語科授業研究会 

 

秋涼爽快の候，皆様におかれましてはますますご清栄のこととお慶び申し上げます。平素から，本校の教育

活動にご理解とご支援を賜り，厚くお礼申し上げます。 

さて，この度，本校では見出しの授業公開をいたします。つきましては，ご多用中とは存じますが，多数の

皆様にご参加いただき，ご指導・ご助言を賜りたく，下記にてご案内申し上げます。 

 

記 

１ 日時  

    令和元年 11月 27日（水） 受付時間（13:15～） 

 

２ 場所  

神戸大学附属小学校  住所：兵庫県明石市山下町３番４号 

 

２ 時程 

 13:15～13:45   受付開始 

 13:55～14:40  授業公開① 高橋（１年１組教室） 

 14:45～15:30  授業公開② 友永（６年２組教室） 

 15:45～16:30  事後検討会（メディアスペース） 

          指導助言 神戸大学大学院 人間発達環境学研究科      准教授 目黒強 

  16:30～     散会 

 

3 実践発表の内容について 

・授業公開① 学習材「ずうっと、ずっと、大すきだよ」   

・授業公開② 学習材「やまなし」 

 

4 その他ご連絡 

 ・参加費は無料です。 

 ・校門で受付をしていただき，直接会場へお越しください。恐れ入りますが，人員不足のため，必要最低限

のご案内となりますこと，ご了承ください。 

 ・ご参会される方は，以下のメールアドレスへその旨をお知らせください。 

 ・ご参会される方は原則公共交通機関をご利用ください。 

※ お申込み先アドレス tomonaga-t@people.kobe-u.ac.jp（担当：友永）  〆切 11月 25日（月） 

   ご所属，ご氏名をお知らせください。 

 ・問い合わせ先 

   神戸大学附属小学校 国語部（担当：友永）   ℡ 078-912-1642 

mailto:tomonaga-t@people.kobe-u.ac.jp

